
О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 06 ноября 2019 года № 2642 

«О реализации бюджетных 

инвестиций в объект 

капитального  

строительства: «Строительство 

подъездных 

автомобильных дорог, проездов  

в микрорайоне в границах с. 

Воздвиженка»  

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка 

принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций  

в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) 

на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

Уссурийского городского округа», Уставом Уссурийского городского округа, 

положительным заключением от 08 сентября 2023 года № 66/2023 о 

результатах проверки инвестиционного проекта «Строительство подъездных 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9423035

04.10.2023 3189

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

автомобильных дорог, проездов в микрорайоне в границах с. Воздвиженка» 

на предмет эффективности использования средств бюджета Уссурийского 

городского округа, направляемых на капитальные вложения,  по результатам  

заключения  государственной  экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, с целью уточнения срока реализации и 

объемов финансирования  объекта капитального строительства 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 06 ноября 2019 года № 2642 «О реализации бюджетных инвестиций 

в объект капитального строительства: «Строительство подъездных 

автомобильных дорог, проездов в микрорайоне в границах с. Воздвиженка» 

(далее - постановление) следующие изменения: 

подпункты  «д», «е», «ж», «з», «и» пункта 2 постановления изложить в 

следующей редакции: 

«д) мощность объекта капитального строительства: протяженность 

подъездных автомобильных дорог, подлежащая вводу в эксплуатацию–           

32,15 км; 

е) срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства - 

2026 год; 

ж) предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального 

строительства (согласно паспорту инвестиционного проекта):                       

943 312,60 тыс. рублей, в том числе затраты: 

на подготовку проектной документации, на проведение инженерных 

изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации 

 – 32 376,09 тыс. рублей; 

на проведение строительно – монтажных работ - 910 905,94                          

тыс. рублей; 

                                                                                                                                                                            9423035Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

з) распределение предполагаемой (предельной) стоимости объекта 

капитального строительства (по годам реализации инвестиционного 

проекта): 

2023 год – 30,57 тыс. рублей; 

2024 год – 32 376,09 тыс. рублей; 

2025 год - 455 453,00 тыс. рублей; 

2026 год - 455 452,94 тыс. рублей; 

и) общий объем бюджетных инвестиций с разбивкой по годам и 

источникам финансирования: 

№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного проекта 

Сметная 

стоимость 

инвести-

ционного 

проекта, 

тыс. рублей 

В том числе по годам 

тыс. рублей 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

1 2 3 4 5 

 Инвестиционный проект, 

Всего 

943 312,60 39 693,90 903 618,70 

 в том числе по годам:    

1 в 2023 (проверка 

достоверности сметной 

стоимость) 

30,57 30,57 0,0 

2 2024 год (проектирование) 32 376,09 32 376,09 0,0 

3 2025 год (строительно-

монтажные работы) 

455 453,00 3 643,62 451 809,38 

4 2026 год (строительно-

монтажные работы) 

455 452,94 3 643,62 451 809,32 

». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа  (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава  Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

 

 

 

  

                                                                                                                                                                            9423035Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


